
  

Ea AU Le ue 

SS UPERINTENDENC TA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

— 

1324 RESOLUCION No. SCVS.IRQ.DRASD.SAS. 15 

Ab. Álvaro Guivernau Becker , 

DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 
INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

Que mediante escritura pública otorgada el 3 de agosto de 1993, en la Notaría Décima Quinta 
del Distrito Metropolitano de Quito se constituyó la compañía CARRASCO 8 ASOCIADOS 
CONSULTORES CIA. LTDA.; aprobada mediante Resolución No.93.1.1.1.1541 de 11 de agosto 

de 1993, la misma que ha sido inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito bajo el No. 1822, Tomo No 124, el 16 de agosto del 1993; 

Que el representante legal de la compañía CARRASCO 8 ASOCIADOS CONSULTORES CIA. 
LTDA., mediante comunicación de 02 de julio del 2015, signada con trámite No. 22927-0, 

solicitó a esta Superintendencia rectificar la resolución aprobatoria al contrato constitutivo de 

la compañía de la referencia, en la que por un error mecanográfico, se hizo constar la 
denominación de la compañía como “CARRASCO Y ASOCIADOS CONSULTORES CIA. LTDA.”, 

siendo lo correcto “CARRASCO 8: ASOCIADOS CONSULTORES CIA. LTDA.”; 

Que la Subdirección de Actos Societarios de la Intendencia Regional de Quito, mediante 
Memorando No. SCVS.IRQ.DRASD.SAS.15.279 de 08 de julio del 2015, ha emitido informe 

favorable para que se emita esta resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución MRL-2014-0009 del 15 de 

enero de 2014 y Resolución No.ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No.93.1.1.1.1541 de 11 de agosto de 1993, 

sustituyendo la denominación de la compañía "CARRASCO Y ASOCIADOS CONSULTORES CIA. 
LTDA.” por “CARRASCO 8 ASOCIADOS CONSULTORES CIA, LTDA.” 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Décima Quinta del Distrito Metropolitano 

de Quito tome nota al margen de la matriz de¿la escritura pública de constitución de la 

compañía del contenido de la presente Resolución/b) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito tomelde esta Resolución nota al margen de la inscripción de la 
constitución de la compañía; c) Que dichas dependencias sienten en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

En lo demás queda en firme la Resolución No.93.1.1.1.1541 de 11 de agosto de 1993 que se 

rectifica por el presente acto administrativo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 10 JUL 2015 

    

    

Ab. Álva Fnau Becker 
DIRECTOR REGIONAL OS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
Tr. 22927 
Exp. 51675 
ONL/RR 

Yo



| REGISTRO 
SÍ : MERCANTIL 

2%. QUITO   

TRÁMITE NÚMERO: 63006 

NÚMERO DE MARGINACION 1 

IA 
  

  

  

Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción N* 1822 del Registro Mercantil 
de diez y seis de agosto de mil novecientos noventa y tres, tomo: ciento veinte y cuatro, en 

lo referente a la RECTIFICATORIA a la Resolución N” 93.1.1.1.1541 de 11 de agosto de 

1993, sustituyendo la denominación de la Compañía “CARRASCO Y ASOCIADOS 

CONSULTORES CIA. LTDA.” Por “CARRASCO $ ASOCIADOS CONSULTORES 
CIA. LTDA” según escritura otorgada por la Notaría Decima Quinta del DMQ, de tres de 

! agosto de mil novecientos noventa y tres. Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el 

Artículo Segundo literal b) de la Resolución N* SCV-IRQO-DRASD-SAS-15-1329 del 
DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN DE LA 
INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO, Ab. Álvaro Guivernau Becker de 10 de julio 

de 2015. 

  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 

MARGINACIÓN, LA INVALIDA. 

    
  

QUITO, A 17 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2015 

13 OYE) Jop 19, tee 

Se % o S 
“ 

o 
o . 

DRA. sor NNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA ESO! 'UCIÓN ( d03 03,ÉM1G-2015) 3 dÓ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO e fr 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASRAR DE VILLAROEL 

E 

o 
A
 

ey
 

g 

  

%o Y 957 > Boy apo



t 

RAZON.- En esta fecha, tome nota al margen de la matriz de la Constitución de 

la Compañía CARRASCO 8 ASOCIADOS CONSULTORES CIA. LTDA., . 

celebrada el 3 de agosto de 1993, de la resolución No. 

SCV.IRQ.DRASD.SAS.151329 expedida por el abogado Alvaro Guivernau 

Becker, Director Regional de Actos Societarios y Disolución Intendencia 

Regional de Quito, que resuelve en su artículo primero Rectificar la Resolución 

No. 93.1.1.1.1541 de 11 de agosto de 1993, sustituyendo la denominación de la 

compañía “CARRASCO Y ASOCIADOS CONSULTORES CIA. LTDA.” Por 

“CARRASCO 8, ASOCIADOS CONSULTORES CIA. LTDA.”. Quito a quince de + 

septiembre del año dos mil quince. 

Dr. Juán Carlos Morales Lasso 
NOTARIO DECIMO QUINTO DEL CANTON QUITO 

  


